
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
12.07.2022 м. Горішні Плавні № 161 

 

Про результати фінансово-
господарської діяльності  
КП «Міськсвітло» за 2021 рік та 
за І квартал 2022 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 

дев’ятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого 

скликання від 19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового 

договору з керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади» (зі змінами), 

виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального підприємства «Міськсвітло» 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області» про результати фінансово-господарської діяльності підприємства за 

2021 рік та за І квартал 2022 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 55 

від 30.08.2011 з директором комунального підприємства «Міськсвітло» 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області» Михайликом Василем Васильовичем з 05.09.2022 до 04.09.2023. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 
 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Звіт 
директора комунального підприємства «Міськсвітло» 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області» про результати фінансово-господарської діяльності 

підприємства за 2021 рік та за І квартал 2022 року 
 

1. Загальна інформація 
Комунальне підприємство «Міськсвітло» Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області» (далі – Підприємство) 

створено на підставі рішення виконавчого комітету міської ради від 28.03.1996 

№55 «Про реорганізацію виробничого об’єднання підприємств житлово-

комунального господарства». 

Підприємство є правонаступником майнових і немайнових прав й 

обов’язків виробничого об’єднання підприємств житлово-комунального 

господарства відповідно до актів прийому-передачі, підписаних при створенні 

підприємства. 

Свою діяльність Підприємство здійснює відповідно до Статуту, 

затвердженого рішенням 7 сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання 16.03.2021. 

Підприємство має самостійний баланс, розрахункові рахунки, печатку із 

своїм найменуванням та кутовий штамп. 

Підприємство є платником податку на прибуток на загальній основі за 

ставкою – 19%. 

Діяльність підприємства направлена на: 

- поточне утримання мереж зовнішнього освітлення міста та 

Дмитрівського й Східного старостинських округів загальною  

довжиною 145,83 км із 4 948 світлоточкою, що освітлюють міські 

автодороги та пішохідні доріжки міста, а також мікрорайони 

Золотнишино, Низи та Піддубне, с. Салівка, с. Келеберда, с. Мотрино, 

с. Григоро-Бригадирівка, с. Солошино, с. Дмитрівка, с. Кияшки. 

- технічне обслуговування світлофорних об’єктів міста на перехрестях:  

вул. Добровольського - проспект Героїв Дніпра, а також вулиць 

Гірників - Молодіжна, Миру - Строни; 

- технічне обслуговування системи відеоспостереження міста; 

- технічне обслуговування автоматизованої системи централізованого 

оповіщення міста; 

- утримання ілюмінації міста та новорічної ялинки; 

- утримання парку культури та відпочинку міста, а саме здійснення 

благоустрою території парку, прибирання пішохідних доріжок і 

площадок, утримання зелених насаджень; 

- утримання атракціонів, організацію активного відпочинку та розваг, 

задоволення культурних запитів різноманітних груп населення, 

створення умов для відновлення фізичних, духовних сил, спілкування 

людей у сфері дозвілля. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Крім постійних джерел доходів Підприємства, які були перелічені вище 

та надходять з місцевого бюджету, є й непостійні, замовником яких виступає як 

міська рада, так й інші юридичні і фізичні особи: 

- реконструкція мереж зовнішнього освітлення міста; 

- монтаж та демонтаж новорічної ялинки; 

- на свята надаються послуги з підключення приватних підприємців до 

мереж зовнішнього освітлення міста; 

- послуги з сумісного підвісу кабелю;  

- автопослуги; 

- здача в оренду дерев’яних будиночків. 
 

2. Аналіз фінансово-господарської діяльності КП «Міськсвітло» 
2.1. Загальний аналіз фінансово-господарської діяльності  

підприємства за 2021 рік у порівнянні з 2020 роком 
 

Загальні фінансові показники діяльності підприємства  

за 2020 та 2021 роки 

№ 

з/п 
ПОКАЗНИКИ 

Одиниця 

виміру 
2020 рік 2021 рік 

Темп 

приросту 

(зниження) 

2021 р. до 

2020 р., % 

1. Дохід підприємства, всього,  
у т. ч.: 

тис. грн 14 038,5 18 732,4 +33,4 

1.1. Отриманий за рахунок коштів 

місцевого бюджету: 

1.1.1. Поточне утримання мереж 

зовнішнього освітлення, 

світлофорних об’єктів, т. і. 

1.1.2. Поточне утримання парку 

культури та відпочинку 

тис. грн 

 

 

тис. грн 

 

тис. грн 

11 449,0 

 

 

10 224,0 

 

1 225,0 

13 538,5 

 

 

12 192,7 

 

1 345,8 

+18,3 

 

 

+19,3 

 

+9,8 

1.2. Інші доходи (стороннім 

організаціям): 

- плата за автопослуги, сумісний 

підвіс, підключення ел.обладнання, 

оренда майна, виручка за послуги 

на атракціонах, сумісн. проведення 

розважальних заходів у ПКтаВ, 

послуги в громадській вбиральні 

тис. грн 747,5 1 564,2 у 2 р. 

1.3. Інші доходи (амортизація, 

безоплатно отримані основні 

засобів, безоплатна передача 

активів) 

тис. грн 1 842,0 3 629,7 +97,0 

2 Всього витрати, у т. ч.: тис. грн 13 928,4 18 608,8 +33,6 
   - матеріальні витрати тис. грн 4 179,3 5 544,6 +32,6 

   - витрати на оплату праці тис. грн 6 913,8 7 741,4 +11,9 

   - витрати зі сплати ЄСВ тис. грн 1 526,8 1 724,2 +12,9 

   - амортизація тис. грн 1 210,3 3 498,6 2,9 р. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



   - інші витрати тис. грн 98,5 100,0 +1,5 

  Податок на прибуток тис. грн - - - 

3. Прибуток (збиток): тис. грн 110,1 123,6 +12,3 

4. Облікова кількість штатних 

працівників чол. 39 41 +5,1 

5. Середньомісячна зарплата грн 14 684 15 996 +8,9 

6. Дебіторська заборгованість тис. грн 325,3 526,5 +61,8 

7. Кредиторська заборгованість тис. грн 34,9 150,9 у 4,3 р. 
 

Діяльність Підприємства включає в себе: 

- основну діяльність – поточне утримання мереж зовнішнього освітлення, 

світлофорних об’єктів, т. і.; 

- поточне утримання парку культури та відпочинку. 

Діяльність підприємства фінансується з місцевого бюджету згідно з 

Програмою розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою 

Горішньоплавнівської територіальної громади на 2021 – 2023 роки. 

Дохід від усієї діяльності підприємства за 2021 рік у порівнянні з 2020 

роком збільшився на суму 4 693,90 тис. грн (на 33,4%). 

Діяльність Підприємства в 2020, 2021 роках забезпечувалась, 

переважно, за рахунок коштів місцевого бюджету. Відсоток коштів 

місцевого бюджету в загальній сумі доходів підприємства складав: 

2020 рік – 93,4 %, 

2021 рік – 90,1 %. 

Кошти місцевого бюджету були направлені на реалізацію заходів по 

виконанню Програми розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою Горішньоплавнівської територіальної громади на 2021-2023 роки, 

а саме: поточне утримання мереж зовнішнього освітлення міста та 

Дмитрівського й Східного старостинських округів, технічне обслуговування  

світлофорних об’єктів міста, утримання парку культури та відпочинку міста. 

На капітальні видатки Підприємство у 2021 році отримало надходжень з 

місцевого бюджету, які не відносяться до доходів (внесення до статутного 

капіталу), у сумі 2 822,3 тис. грн, які витрачені на реконструкцію ліній 

електричних мереж зовнішнього вуличного освітлення міста Горішні Плавні: 

- вул. Миру - від вул. Гірників до проспекту Героїв Дніпра, вартість 

робіт – 1 049,0 тис. грн (встановлено світильники STRIKE – 63 шт., 

оцинковані опори - 39 шт.); 

- проспект Героїв Дніпра - на перехресті проспект Героїв Дніпра -  

вул. Добровольського - 116,8 тис. грн (встановлено світильники 

STRIKE – 9 шт., оцинковані опори – 7 шт.); 

- проспект Героїв Дніпра - на перехресті вул. Миру - проспект Героїв 

Дніпра – 200,7 тис. грн (встановлено світильники STRIKE – 6 шт., 

оцинковані опори – 3 шт); 

- освітлення СЗОШ-І-ІІІ ступенів № 1 (освітлення будівлі) на суму  

122,7 тис. грн (світильник Sprut - 22 9*2 220 v 30 – 11 шт., 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



світлодіодний світильник Velum 24 – 2 шт ., опора 5PR-110-F(3) - 

2шт. ); 

- реконструкція ліній електричних мереж тротуарного освітлення  

вул. Миру (по вул. Миру від будівлі № 10 до будівлі № 7) (освітлення 

будівлі Центру ПМСД м. Горішні Плавні) - 439,5 тис. грн (встановлено 

світильник Sprut - 22 9*2 220 v 30 – 24 шт.); 

- реконструкція ліній електропередач мереж освітлення прибудинкових 

територій житлових будинків за адресами: м. Горішні Плавні у сумі 

599,8 тис. грн (встановлено світильники ДКУ STRIKE 3EKO 12Вт –  

60 шт.); 

- капітальний ремонт благоустрою території нежитлового приміщення за 

адресою вул. Конституції, 26 - 194,0 тис. грн; 

- фасадний годинник габаритом 2000х2000 мм 1 компл. – 99,8 тис. грн 

(встановлений на фасаді виконкому Горішньоплавнівської міськради за 

адресою вул. Миру, 24). 
 

У 2021 році були проведені поточні роботи по встановленню 

автоматизованої системи управління освітленням у Східному старостинському 

окрузі (с. Солошино, с. Григоро-Бригадирівка, с. Мотрино), а саме: встановлено 

термінали в кількості – 8 шт., лічильники в кількості 9 шт., на загальну суму - 

182,0 тис. грн. 
 

Загальні витрати в 2021 році в порівнянні з 2020 роком зросли на  

4 680,1 тис. грн (на 33,6%), на зростання витрат вплинули такі чинники: 

- матеріальні витрати збільшилися у порівнянні з 2020 роком на 32,6% за 

рахунок збільшення витрат на паливно-мастильні матеріали, запчастини та 

зростання ціни на електроенергію; 

- витрати на оплату праці збільшились на 11,9% через підвищення 

посадових окладів та тарифних ставок у зв’язку зі змінами протягом року 

мінімальної заробітної плати. 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників за 2021 рік 

збільшилась на 8,9% % у порівнянні з 2020 роком та склала 15 996 грн. 

Зростання амортизаційних витрат відбулось за рахунок передачі на 

баланс Підприємства основних засобів на загальну суму 7 556,4 тис. грн 

(передача з балансу управління по інвестиціях та будівництву 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області, ДЖКГ, Дмитрівського та Східного старостинських округів). 

Облікова чисельність штатних працівників склала у 2020 році - 39 осіб,  

у 2021 році - 41 особу. 

Чистий прибуток від фінансово-господарської діяльності в 2021 році 

склав 123,6 тис. грн, що на 12,3% більше ніж у 2020 році - 110,1 тис. грн. 
 

 
 

 

 
 

 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2.1.1. Поточне утримання мереж зовнішнього освітлення, 
світлофорних об’єктів, т. і. за 2020 - 2021 роки 

 

Показники діяльності 

ПОКАЗНИКИ 

Один. 

вимі-

рювання 

2020 рік  2021 рік  

Темп 

приросту 

(зниження) за 

2021 р. до  

2020 р., % 

1. Дохід від послуг, у т. ч.: тис. грн 11 221,00 15 788,5 +40,7 

1.1. Отриманий за рахунок коштів 

місцевого бюджету: 

тис. грн 10 224,0 12 192,7 +19,3 

1.2. Інші доходи послуги (стороннім 

організаціям): за автопослуги, 

сумісний підвіс, підключення 

ел.обладнання, оренда майна 

тис. грн 305,5 348,1 +13,9 

1.3. Інші доходи (амортизація, 

безоплатно отримані основні засоби, 

безоплатна передача активів) 

тис. грн 681,5 3 247,7 у 4,8 р. 

2. Витрати виробництва, у т. ч.: тис.грн 11 141,0 15 696,10 +40,8 
 - матеріальні витрати тис.грн 3 983,6 5 362,7 +34,6 

 - витрати на оплату праці тис.грн 4 841,3 5 480,6 +13,2 

 - витрати зі сплати ЄСВ тис.грн 1 066,9 1 254,2 +17,5 

 - амортизація тис.грн 1 170,5 3 498,6 -  

 - інші витрати тис.грн 78,7 100,0 +27,0 

3. Прибуток (збиток) тис. грн 80,0 92,4 +15,5 
4. Середньомісячна зарплата штатних 

робітників 

 

грн 16 810,0 17 570,0 

 

+4,5 

5. Середньоспискова чисельність 

штатних працівників 

 

чол. 24 26 

 

+8,3 

6. Обсяг виконаних робіт, із них:     

заміна світлодіодних LED ламп шт 798 1 170  

заміна світильників з 

енергозберігаючими лампами (з 

демонтажем старого світильника 

проведення ревізії в майстерні і його 

монтаж або демонтаж старого та 

монтаж нового світильника) 

шт 135 103  

проведення ревізії та ремонт пультів 

автоматичного та телемеханічного 

управління 

шт 48 48  

технічне обслуговування засобів 

системи відеоспостереження 

шт 42 42  

підключення обладнання 

відеоспостереження до мережі 

послуг та надання 

телекомунікаційних послуг 

шт 13 13  

утримання світлофорних об'єктів шт. 5 3  

утримання флагштоків шт. 5 5  
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Дохід від операційної діяльності з поточного утримання мереж 

зовнішнього освітлення, світлофорних об’єктів, т. і. збільшився в 2021 році в 

порівнянні з 2020 роком на 40,7%, також збільшились і витрати на 40,8%. 

Причиною підвищення витрат є підвищення цін на енергоносії та сировину, 

паливно-мастильні матеріали, збільшення світлоточок на 883 од., збільшення 

протяжності мереж вуличного освітлення на 25,525 км. 

За підсумками роботи за 2021 рік послуга з поточного утримання мереж 

зовнішнього освітлення, світлофорних об’єктів, т. і. має прибуток у розмірі  

92,4 тис. грн, що на 15,5% більше в порівнянні з 2020 роком (у 2020 році 

прибуток складав 80,0 тис. грн). 
 

2.1.2. Поточне утримання парку культури та відпочинку за 2020 - 
2021 роки 

 

Показники діяльності 

ПОКАЗНИКИ 

Один. 

вимі-

рювання 

2020 рік  2021 рік  

Темп приросту 

(зниження) за 

2021р. до  
2020 р., % 

1. Дохід від послуг, у  т. ч.: тис.грн 2 817,5 2 943,9 +4,5 

1.1. Отриманий за рахунок 

коштів місцевого бюджету 

тис.грн 1 225,0 1 345,8 +9,8 

1.2. Інші доходи послуги (виручка 

за послуги на атракціонах, послуги 

в громадській вбиральні) 

тис.грн 442,0 1 107,9 у 2,5 р. 

Інші доходи послуги ( сумісн 

проведення розважальних заходів 

в ПКтаВ) 

тис.грн - 108,2 - 

1.3. Інші доходи (амортизація, 

безоплатно отримані основні 

засобів, безоплатна передача 

активів) 

тис.грн 1 150,5 382,0 -66,8 

2. Витрати виробництва, у т. ч.: тис.грн 2 787,7 2 912,7 +4,5 
 - матеріальні витрати тис.грн 195,7 181,9 -7,5 

 - витрати на оплату праці тис.грн 2 072,5 2 260,8 +9,0 

 - витрати зі сплати ЄСВ тис.грн 459,9 470,0 +2,2 

 - амортизація тис.грн 39,8 - - 

 - інші витрати тис.грн 19,8 - - 

3. Прибуток (збиток) тис.грн 29,8 31,2 +4,7 
4. Середньомісячна зарплата 

штатних робітників 

грн 11 510,0 12 560,0 +9,1 

5. Середньоспискова чисельність 

штатних працівників чол 15 15 
 

6. Обсяг виконаних робіт, із них:     
Посипання територій піском  м2 11 045  11 045   
Прибирання снігу 

снігоприбиральною машиною 

м2 11 045  11 045   

Миття фонтану м2 113 113  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Миття сцени агітмайданчика і 

дискотеки 

м2 82 82  

Миття і протирання  поверхні 

скульптур, дитячих ігрових і 

катальних майданчиків   

м2 280,4 280,4  

Охорона об'єктів ПК та В 17 об'єктів 204 204  

Фарбування дерев'яних поверхонь м2 6 300  6 300   

Очищання урн від сміття  од 86 86  

Підмітання доріжок при 

середній засміченості  

м2 12 179  12 179   

Прибирання газонів від 

випадкового сміття при середній 

засміченості 

м2 63 819  63 819   

Електро-слюсарні роботи з 

ремонту електро-обладнання 

атракціонів 

8 одиниць 96 96  

Обслуговування атракціонів од 12 19  

Кількість проданих білетів на 

атракціони 

шт 21 253  40 065   

Кількість проданих білетів в  

міську вбиральню 

чол. 8 802  11 990   

 

Кількість проданих білетів на атракціони за 2021 рік у порівнянні з 2020 

роком збільшилась на 88,5% у результаті збільшення кількості атракціонів, 

придбаних у 2021 році.  

За підсумками роботи за 2021 рік послуга з утримання парку культури та 

відпочинку має прибуток у розмірі 31,2 тис. грн , що на 4,7% більше ніж у 2020 

році (у 2020 році прибуток складав 29,8 тис. грн). 

Кошти, отримані від надання послуг, у 2021 році були направлені на 

покращення матеріально-технічної бази парку культури та відпочинку, а саме: 

придбання атракціонів на загальну суму - 531,2 тис. грн. Так, у 2021 році були 

придбані через систему публічних закупівель «Prozorro»: 

- надувний батутний комплекс «Савана Еко» вартістю 185,0 тис. грн; 

- атракціон «Дитяча ігрова кімната «Карамболька» з кришою та шторами 

вартістю 177,00 тис. грн; 

- атракціон «Рибалочка» - 25,00 тис. грн; 

- атракціон «Джамп» - 84,50 тис. грн; 

- дитячі електромобілі в кількості 5 шт. на загальну суму 59,7 тис. грн. 

Також за виручені кошти виплачувалась заробітна плата черговим 

атракціонів у сумі 678,2 тис. грн. 

У 2021 році були проведені поточні  роботи по: 

- встановленню камер відеоспостереження у парку культури та відпочинку 

в кількості – 4 шт. на загальну суму 37,1 тис. грн; 

- встановленню у парку культури та відпочинку лавок «Мадрид» з урнами 

для сміття в кількості 11 шт. на загальну суму 99,8 тис. грн. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2.1.3. Структура надходжень від надання послуг Підприємства за 
2020 та 2021 роки 

 

№ 

з/п 

Назва надходжень 2020 рік, грн 2021 рік, грн 

 КП «Міськсвітло»   

1 Автопослуги 174 554,9 148 000,7 

2 Послуги по підключенню та використану електроенергію 60 900,4 86 715,5 

3 Видача технічних умов 1 369,1 7 750,7 

4 Реалізація  б/у опор і світильників 7 080,9 23 503,7 

5 Сумісний підвіс кабелю 50 055,8 68 317,2 

6 Оренда будиночків дерев’яних 11 575,7 13 802,3 

 Разом 305 536,8 348 090,1 

 Парк культури та відпочинку   

1 Виручка від продажу квитків на атракціони 415 083,3 1 077 970,8 

2 Виручка ( відвідування міської вбиральні) 26 916,7 29 975,0 

3 Сумісне проведення розважальних заходів  0,00 108 193,9 

 Разом 442 000,00 1 216 139,7 
 Всього надходжень від надання послуг 747 536,8 1 564 229,8   

 

2.2. Загальний аналіз фінансово-господарської діяльності 
Підприємства за І квартал 2022 року у порівнянні з І кварталом 2021 року 

 

Показники діяльності Підприємства  

за І квартал 2021 року та І квартал 2022 року 

№ 

з/п 
ПОКАЗНИКИ 

Один. 

вимі-

рювання 

І квартал 

2021 року 

І квартал 

2022 року 

Темп приросту 

(зниження) 

2022 р. до 

 2022 р., % 

1 Дохід підприємства, всього,  
у т. ч.: 

тис. грн 3 605,2 4 962,4 +37,6 

1.1. Отриманий за рахунок коштів 

місцевого бюджету: 

1.1.1. Поточне утримання мереж 

зовнішнього освітлення, 

світлофорних об’єктів, т. і. 

1.1.2. Поточне утримання парку 

культури та відпочинку 

тис. грн 

 

тис. грн 

 

 

тис. грн 

 

2 830,6 

 

2 016,8 

 

 

813,8 

3 944,4 

 

3 344,4 

 

 

600,0 

+39,3 

 

+65,8 

 

 

-26,3 

 1.2. Інші доходи (стороннім 

організаціям): 

- плата за автопослуги, сумісний 

підвіс, підключення 

ел.обладнання, оренда майна, 

виручка за послуги на 

атракціонах, сумісн проведення 

розважальних заходів в ПКтаВ, 

послуги в громадській вбиральні) 

тис. грн 60,8 152,6 у 2,5 р. 

 1.3. Інші доходи (амортизація, 

безоплатно отримані основні 

засобів) 

тис. грн 713,8 865,4 +21,2 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 Витрати всього, у т. ч.: тис. грн 3 602,8 4 959,7 +37,7 
   - матеріальні витрати тис. грн 975,2 1 619,0 +66,0 

   - витрати на оплату праці тис. грн 1 533,4 2 032,5 +32,5 

   - витрати зі сплати ЄСВ тис. грн 347,0 442,8 +27,6 

   - амортизація тис. грн 713,8 865,4 +21,4 

   - інші витрати тис. грн 3,2 - - 

 - податок на прибуток тис. грн - - - 

3 Прибуток (збиток): тис. грн 2,4 2,7 +12,5 

4 
Облікова кількість штатних 

працівників чол. 33 36 +9,1 

5 Середньомісячна зарплата грн 15 482 18 655 +20,5 

6 Дебіторська заборгованість тис. грн. 526,5 894,9 +69,9 

7 Кредиторська заборгованість тис. грн 187,9 449,4 у 2,4 р. 
 

У І кварталі 2022 року в порівнянні з І кварталом 2021 року дохід від 

діяльності підприємства збільшився на 37,6%. 

Діяльність підприємства в І кварталі 2022 року забезпечувалась, 

переважно, за рахунок коштів місцевого бюджету. Відсоток коштів 

місцевого бюджету в загальній сумі доходів підприємства в І кварталі  

2022 року складав 96,3% (у І кварталі 2021 року – 97,3%). 

 На капітальні видатки Підприємство у І кварталі 2022 року отримало 

бюджетних коштів, як внесення до статутного капіталу, у сумі 843,2 тис. грн, 

які витрачені на реконструкцію ліній електричних мереж зовнішнього 

освітлення м. Горішні Плавні: 

- вул. Миру - від вул. Гірників до проспекту Героїв Дніпра -  

653,3 тис. грн; 

- проспект Героїв Дніпра - електричні мереж на перехресті проспект 

Героїв Дніпра - вул. Добровольського - 114,3 тис. грн; 

- проспект Героїв Дніпра - електричні мережі на перехресті вул. Миру -

проспект Героїв Дніпра - 75,6 тис. грн; 

- на капітальні роботи по монтажу світлової конструкція «Об'ємне 

Дерево 6*4,5 м» у кількості – 1 шт. вартістю 299,5 тис. грн, встановлене 

на перехресті вул. Миру - вул. Добровольського. 

У І кварталі 2022 року були проведені поточні роботи по встановленню 

автоматизованої системи управління освітленням у Дмитрівському 

старостинському окрузі (с. Кияшки), а саме: встановлено термінали в кількості  

3 шт., лічильники в кількості 3 шт. У Східному старостинському окрузі  

(с. Мотрино) відновлено освітлення центральної вулиці 40-річчя Перемоги - 

встановлено 53 шт. світильники. 

У І кварталі 2022 року були проведені роботи з облаштування блок-постів 

загальною вартістю 15,0 тис. грн. 

Витрати на виробництво у І кварталі 2022 року в порівнянні з І кварталом 

2021 року також збільшились на 37,7%, збільшились матеріальні витрати на 

66%, витрати на оплату праці збільшились на 32,5%. Зростання заробітної 

плати за І квартал 2022 року в порівнянні з І кварталом 2021 року на 20,5% 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



виникло в зв’язку з ростом прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної 

плати, а також з підвищенням коефіцієнта співвідношень розмірів посадових 

окладів (з 160% до 180%). У І кварталі 2021 року виконаний значний 

додатковий обсяг робіт. 

Прибуток у І кварталі 2022 року склав 2,7 тис. грн, що на 12,5% більше, 

ніж у І кварталі 2021 року. 
 

2.2.1. Поточне утримання мереж зовнішнього освітлення, 
світлофорних об’єктів, т. і. за І квартал 2021 р. та І квартал 2022 р. 

 

Показники діяльності  

ПОКАЗНИКИ 

Один. 

вимі-

рювання 

І квартал 

2021 року 

 

 

 

 

 

 

Іквартал 

2022 року 

 

Темп 

приросту 

(зниження) за 

І кв. 2022 р. 

до І кв. 2021 

р., % 

1. Дохід послуг, у т.ч: тис.грн 2 670,6  4 068,4 +52,3 

1.1. Отриманий за рахунок 

коштів місцевого бюджету 

тис.грн 2 016,8  3 344,4 +65,8 

1.2. Інші доходи послуги 

(стороннім організаціям): 

за автопослуги, сумісний підвіс, 

підключення ел.обладнання, 

оренда майна 

тис.грн 60,8  152,6 в 2,5 р 

1.3. Інші доходи (амортизація, 

безоплатно отримані основні 

засобів, безоплатна передача 

активів) 

 593,0  571,4 -3,6 

2. Витрати виробництва: тис.грн 2 669,2  4 065,7 +52,3 

 - матеріальні витрати тис.грн 870,2  1 572,6 +80,7 

 - витрати на оплату праці тис.грн 985,3  1 311,2 +33,0 

 - витрати зі сплати ЄСВ тис.грн 217,7  316,5 +45,4 

 - амортизація тис.грн 593,0  865,4 +45,9 

 - інші витрати тис.грн 3,0  - - 

- податок на прибуток тис.грн. 0,0  - - 

3. Прибуток (збиток): тис.грн 1,4  2,7 +93,0 
4. Середньомісячна зарплата 

штатних робітників 

грн 17 290  20 810 +20,3 

5. Середньоспискова чисельність 

штатних працівників 

чол. 19  21 +10,5 

6. Обсяг виконаних робіт, із 

них: 

     

проведення ревізії та ремонт 

пультів автоматичного та 

телемеханічного управління 

шт 48  48  

технічне обслуговування засобів 

системи відеоспостереження 

шт 42  42  

підключення обладнання шт 13  13  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



відеоспостереження до мережі 

послуг та надання 

телекомунікаційних послуг 

утримання світлофорних 

об'єктів 

шт 5  3  

утримання флагштоків шт 5  5  
 

Дохід від діяльності з поточного утримання мереж зовнішнього 

освітлення, світлофорних об’єктів, т. і. збільшився в І кварталі 2022 року в 

порівнянні з І кварталом 2021 року на 52,3%, витрати також збільшились – на 

52,3%. Причиною збільшення матеріальних витрат є збільшення витрат на 

паливно-мастильні матеріали, запчастини та зростання ціни на електроенергію.  
За підсумками роботи з поточного утримання мереж зовнішнього 

освітлення за І квартал 2022 року Підприємство має прибуток у розмірі  

2,7 тис. грн (у І кварталі 2021 року прибуток складав 1,4 тис. грн). 
 

2.2.2. Поточне утримання парку культури та відпочинку за І квартал 
2021 р. та І квартал 2022 р. 

 

Показники діяльності 

ПОКАЗНИКИ 

Один. 

вимі-

рюван-

ня 

І  квартал 

2021 року  

І  квартал 

2022 року  

Темп 

приросту 

(зниження)  

1 кв 2022 р. 

до 1 кв. 

 2021р., % 

Дохід послуг, у т.ч: тис.грн 934,6 894,0 -4,3 

1.1. Отриманий за рахунок коштів 

місцевого бюджету 

тис.грн 813,8 600,0 -26,3 

1.2. Інші доходи послуги (виручка за 

послуги на атракціонах, сумісн 

проведення розважальних заходів в 

ПКтаВ, послуги в громадській 

вбиральні) 

тис.грн - - - 

1.3. Інші доходи (амортизація, 

безоплатно отримані основні засоби, 

безоплатна передача активів) 

тис.грн 120,8 294,0 у 2,4 р. 

2. Витрати виробництва: тис.грн 933,6 894,0 -4,2 

 - матеріальні витрати тис.грн 105,0 46,4 -56,0 

 - витрати на оплату праці тис.грн 548,1 721,3 +31,6 

 - витрати зі сплати ЄСВ тис.грн 129,3 126,3 -2,32 

 - амортизація тис.грн 120,8 34,6 +21,8 

 - інші витрати тис.грн 0,2 - - 

- податок на прибуток тис.грн. 0,0 -  

3. Прибуток (збиток): тис.грн 1,0 0 - 
4. Середньомісячна зарплата штатних 

робітників 

 

грн 13 050  16 030  +22,8 

5. Середньоспискова чисельність 

штатних працівників 

 

чол. 14 15 +7,1 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Обсяг виконаних робіт, із них:     
Очищання урн від сміття од 86 86  

Посипання територій  м2 11 045  11 045   

Прибирання снігу снігоприбиральною 

машиною(січень, лютий) 

м2 11 045  11 045   

Миття сцени агітмайданчика і 

дискотеки 

м2 82 82  

Миття і протирання  поверхні 

скульптур, дитячих ігрових і 

катальних майданчиків   

м2 280,4 280,4  

Охорона об'єктів ПК та В 17 

об'єктів 

204 204  

Обслуговування атракціонів шт 12 19  

Фарбування дерев'яних поверхонь м2 6 300  6 300   

Підмітання доріжок при середній 

засміченості 

м2 12 179  12 179   

Прибирання газонів від випадкового 

сміття при середній засміченості 

м2 20 639,0 20 639,0  

Електро-слюсарні роботи з ремонту 

електро-обладнання атракціонів 

8 одиниць 96 96  

 

Дохід з поточного утримання парку культури та відпочинку в І кварталі 

2022 року в порівнянні з І кварталом 2021 року зменшився на 4,3%, витрати 

також зменшились на 4,2%. Причиною зменшення доходу є дія 

загальнонаціонального карантину протягом 2020-2022 років, зменшення в 

зимовий період попиту на оренду дерев’яних домиків, проведення культурно-

розважальних заходів, а також розпочата з 24 лютого 2022 р. військова агресія 

РФ проти України, що стало підставою введення воєнного стану. 

У І кварталі 2022 року у парку культури та відпочинку на дитячому 

майданчику встановлено спортивний комплекс в кількості 12 шт. тренажерів 

(демонтовано з території загальноосвітньої школи №3). 
 

2.2.3. Структура надходжень від надання послуг Підприємства  
за І квартал 2021 р. та І квартал 2022 р. 

 

№ з/п Назва надходжень І квартал 
2021 року, грн 

І квартал 
2022 року, грн 

 КП «Міськсвітло»   

1 Автопослуги 40 144,66 25 818,92 

2 Послуги по підключенню та використану 

електроенергію 

1 673,66 105 598,15 

3 Надання послуг з сумісного підвісу кабелю 19 037,98 19 647,11 

4 Оренда дерев’яних будиночків 0,00 1 501,66 

 Разом 60 856,30 152 565,84 
 Парк культури та відпочинку   

1 Виручка від продажу квитків на атракціони - - 

2 Виручка ( відвідування міської вбиральні) - - 

 Разом - - 

 Всього надходжень від надання послуг 60 856,30 152 565,84 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

3. Пропозиції щодо подальшої діяльності Підприємства 
Розглянути можливість виділення коштів з місцевого бюджету на: 

- проведення капітального ремонту - заміни 512 існуючих натрієвих 

світильників в мережі вуличного освітлення на світлодіодні в  

м. Горішні Плавні, мікрорайонах Низи, Піддубне Кременчуцького 

району Полтавської області - 4 500 тис. грн; 

- придбання автомобіля IvecoDaily бортовий 6-ти містний для 

перевезення матеріалів, міні – екскаватора і робітників Підприємства –  

1 000 тис. грн (замість автомобіля УАЗ 1995 року випуску); 

- придбання автопідйомника телескопічного 14 м - COMET на базі 

автомобіля IvecoDaily 50C17D вартістю 2 500 тис. грн (для обслуговування 

зовнішнього освітлення приєднаної території); 

-  будівництво павільйону для зберігання інвентаря та техніки по  

вул. Миру, 10 (з виготовленням проєкту) – 500,0 тис. грн; 

- ремонт каси біля танцювального майданчика – 230,0 тис. грн. 

 

 

 

 

Директор комунального підприємства  
«Міськсвітло» Горішньоплавнівської  
міської ради Кременчуцького району  
Полтавської області»                                                          Василь МИХАЙЛИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Вик.: Франчук А.Р. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


